2

[image: image1.png]

 ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  _____________2022                                                                                  № ___
О внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В целях  приведения Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области в соответствие с нормами Федеральный закон от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Смоленской области от 24.04.2003 № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, принятый решением Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27.08.2019 № 21 (в редакции решений Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 12.03.2020 № 10; от 21.09.2020 № 27, от 14.05.2021 № 9, от 29.11.2021 № 27), следующие изменения:
1) в пункте 19 части 2 статьи 8 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2) в части 7 статьи 11 слова «избирательную комиссию муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее – избирательная комиссия)» заменить словами «избирательную комиссию, на которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению местного референдума (далее – избирательная комиссия)»;
3) пункты 4 и 12 части 3 статьи 26 признать утратившими силу;

4) в пункте 45 части 9 статьи 33 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

5) статью 36 признать утратившей силу.
2.
Подпункты 2, 3 и 5 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2023 года.
3.
Предложения по изменениям, указанным в части 1 настоящего решения, учитываются в порядке, установленном Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

4.
Жители Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области вправе принять участие в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на публичных слушаниях, которые состоятся «12» декабря 2022 года в 15-00 часов в здании Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области. 5.
Опубликовать настоящий проект решения в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                  Н.П. Иванченко